发文机关：工业和信息化部办公厅

标 题：工业和信息化部办公厅关于组织开展工业互联网安全深度行活动典型案例和成效突出地区遴选工作的通知

发文字号：工信厅网安函〔2022〕324 号

成文日期：2022-12-02

发布日期：2022-12-08

发布机构：网络安全管理局

分 类：网络安全管理

工业和信息化部办公厅关于组织开展工业互联网安全深度行活动典型案例和成

效突出地区遴选工作的通知
各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门，各省、自治区、直辖市及计划单列市

通信管理局，有关单位：

按照《工业和信息化部办公厅关于开展工业互联网安全深度行活动的通知》（工信厅网安函〔2022〕97 号）部署，

为切实增强工业互联网企业网络安全防护能力，加快提升地方工业互联网安全保障水平，现组织开展 2022 年工业互联

网安全深度行活动（以下简称深度行活动）典型案例和成效突出地区遴选工作。有关事项通知如下：

一、征集内容

（一）典型案例

在深度行活动工作基础上，面向实施工业互联网企业网络安全分类分级管理（以下简称分类分级管理）的联网工

业企业、工业互联网平台企业和工业互联网标识解析企业，聚焦分类分级管理对企业网络安全能力的提升作用，征集遴

选一批安全防护举措有效、安全能力提升显著、具备可复制可推广价值的分类分级管理典型案例。

（二）成效突出地区

面向各地工业和信息化主管部门、通信管理局等深度行活动组织单位，聚焦深度行活动对地方工业互联网安全供

给服务能力提升等方面的作用，遴选一批做法创新有效、活动成效突出的先进地区。申报方向包括深度行活动总体成效

突出地区，以及分类分级管理、政策标准宣贯、资源池建设、应急演练、人才培训、赛事活动等单项活动成效突出地区。

二、申报要求

（一）典型案例

1.申报企业积极开展工业互联网安全自主定级、分级评测、安全防护、安全整改等分类分级管理各环节工作，有

效提升企业网络安全防护能力。

2.申报案例应突出重点、目标鲜明、措施合理，形成有效适用的网络安全实践做法，具备较好的可复制性和推广

价值，对相关行业企业具有较强的借鉴意义。

（二）成效突出地区

申报单位认真落实深度行活动相关要求，周密制定实施方案，积极创新工作举措，在总体规划、政策支持、机制

创新等方面表现突出，深度行总体工作取得明显成效，对地方工业互联网安全工作促进作用显著；或在单项推进分类分

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

级管理、政策标准宣贯、资源池建设、人才培训、应急演练、赛事活动等工作中，工作机制、组织形式、数量规模、举

措创新、企业能力提升等方面表现突出，经验做法具有较强示范推广价值。

三、申报流程

（一）申报和推荐

1.典型案例。地方工业和信息化主管部门、通信管理局按照前期深度行活动开展方式，组织参与深度行活动的本

地工业互联网企业填写深度行活动典型案例申报书（见附件 1），按照公平、公正、公开原则择优推荐，推荐案例数量

原则上不多于本地开展深度行活动中实施分类分级管理企业数量的 20%。2022 年 12月 30日前将典型案例申报书、汇总

表（见附件 2）报工业和信息化部。

2.成效突出地区。开展深度行活动的地方工业和信息化主管部门、通信管理局填写成效突出地区申报书（见附件 3），

并经省级人民政府同意后，于 2022 年 12 月 30 日前报工业和信息化部。

所提交申报材料均为纸质版一式两份，电子版材料发送至联系人邮箱。

（二）遴选和推广

工业和信息化部组织开展评审，遴选确定典型案例和成效突出地区。适时开展深度行活动典型案例分享交流，强

化成效突出地区引领带动作用，加大地方创新举措、经验成果的应用推广。鼓励地方加大对入选案例的政策、经费、资

源配套等支持力度，加强工业互联网安全的推广应用。

四、联系方式

工业和信息化部：肖俊芳 秦国英 010-68206207

申报咨询：马娟 010-88192042

邮 箱：zhangyu8@caict.ac.cn

地 址：北京市西城区西长安街 13号，100804

附件：1.深度行活动典型案例申报书.wps

2.深度行活动典型案例推荐汇总表.wps

3.深度行活动成效突出地区申报书.wps

工业和信息化部办公厅

2022 年 12月 2日

本文内容来自网络，由EESIA搜集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/3d91df97f5654732a61655d36b1bcdc8.wps
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202212/dcee05a9ca714a89ba1694edcdd6c58c.wps
https://wap.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/202210/eabaf24ca9d44fd4a32d0ee12bef4ed8.wps

	工业和信息化部办公厅关于组织开展工业互联网安全深度行活动典型案例和成效突出地区遴选工作的通知